七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、公司变更董事、监事、高级管理人员事项

   报告期内，公司董事、监事、高级管理人员变更情况如下：

姓名 担任的职务 类型 日期 原因

钱瑞霞 总经理 离任 2016年01月12日 因个人原因

陈继林 财务总监 离任 2016年01月12日 因个人原因

尹松涛 董事、副总经理、董事会秘书 离任 2016年04月16日 因个人原因

王召明 总经理 离任 2016年04月25日 因公司经营管理需要

樊俊梅 副总经理 聘任 2016年01月12日 聘任

高俊刚 副总经理 聘任 2016年01月12日 聘任

邢文瑞 副总经理 聘任 2016年01月12日 聘任

刘  虎 副总经理 聘任 2016年01月12日 聘任

樊俊梅 总经理 聘任 2016年04月25日 聘任

王  强 副总经理、董事会秘书 聘任 2016年07月15日 聘任

2、控股股东股权质押事项

公司控股股东王召明先生共持有本公司股份239,380,680股，占公司总股本的23.87%。累计质押股份数量为181,045,170

股，占其本人持有公司股份总额的75.63%，占公司总股本的18.06%。具体内容详见公司在巨潮资讯网<www.cninfo.com.cn>

登载的公告，关于控股股东进行股票质押式回购交易的公告、关于控股股东股份到期解除质押式回购交易的公告（公告编号

2016-35号、公告编号2016-36号、2016-54号、公告编号2016-77号）。

3、完成厦门鹭路兴60%股权的收购

公司于2016年7月15日完成了发行股份购买资产并募集配套资金，非公开发行股票募集配套资金的询价、认购、缴款、

验资工作，并于2016年7月19日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份登记托管及股份限售手续。相关股份

于2016年8月1日上市。具体内容详见《公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书》

及《公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金发行情况报告书》。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2016 年半年度报告全文

  36

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 196,555,590 41.93%   196,555,590 19,800 196,575,390 393,130,980 41.93%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 11,350,736 2.42%   11,350,736 0 11,350,736 22,701,472 2.42%

3、其他内资持股 185,204,854 39.51%   185,204,854 19,800 185,224,654 370,429,508 39.51%

其中：境内法人持股 17,026,108 3.63%   17,026,108 0 17,026,108 34,052,216 3.63%

   境内自然人持股 168,178,746 35.88%   168,178,746 19,800 168,198,546 336,377,292 35.88%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 272,213,526 58.07%   272,213,526 -19,800 272,193,726 544,407,252 58.07%

1、人民币普通股 272,213,526 58.07%   272,213,526 -19,800 272,193,726 544,407,252 58.07%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 468,769,116 100.00%   468,769,116 0 468,769,116 937,538,232 100.00%

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2016 年半年度报告全文

  37

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   股份总数变动说明：2016 年 4 月 22日，公司召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于 2015 年度利润分配

预案的议案》，公司 2015 年度分配方案为：公司以现有总股本 468,769,116 股为基数，拟按每 10 股派发现金股利人民币 0.68

元（含税），共计拟分配现金股利 31,876,299.89 元。同时，以资本公积向全体股东每 10 股转增 10 股，共计拟转增 468,769,116

股，转增后公司股本总数为 937,538,232 股。2016 年 5 月 16 日，公司召开了 2015 年年度股东大会，审议通过了上述利润分

配方案。公司于 2016年 5月 26日，完成了公司 2015 年度利润分配方案的实施。公司的股本总数由 468,769,116 股变更为

937,538,232 股。

   股东结构变动说明：因公司副总经理、财务负责人邢文瑞先生报告期增持公司股份 132,000 股，按照规定，公司高级管

理人员增持公司股份后 75%的股份需要锁定，所以公司股本结构中的有限售条件股份和无限售条件股份股数发生变化。

股份变动的原因